
Pravidla závodu Běh od Milenky – memoriál Romana Němce 

 

1) Registrace 

Registrace probíhá na webu www.behodmilenky.cz do 2. 10. 2023 20:00 hodin. 

Startovné ve výši 300 Kč je každý účastník povinen uhradit hotově v den závodu při prezentaci 

účastníků. Zaplacené startovné je nevratné a to i v případě změny termínu, zrušení, přerušení nebo 

ukončení závodu dle těchto pravidel. Startovné lze pouze převést na jiného závodníka. 

Převod registrace je možný pouze do 2. 10. 20:00 hodin, a to emailem na adresu 

babaca.cenek@gmail.com, převedení registrace je platné až po zaslání potvrzovacího emailu. 

Registrovat se mohou osoby starší 16 let. Osoby mladší 18 let musejí předložit souhlas rodiče či 

zákonného zástupce. Písemný souhlas musí obsahovat iniciály soutěžícího, k jakému účelu je souhlas 

sepsán, kdo souhlas poskytuje a v jakém vztahu je se soutěžícím a podpis. Zákonný zástupce nebo 

rodič na sebe bere plnou zodpovědnost za nezletilého. Rozhodující je vždy dosažený věk v den 

závodu. 

Do závodu mohou nastoupit pouze závodníci registrovaní na oficiálních stránkách závodu 

www.behodmilenky.cz,  kteří mají řádně zaplacené startovné a jsou označeni startovním číslem 

umístěném vepředu na viditelném místě. 

2) Kategorie 

Ženy 39 km 

Muži 39 km 

Ženy 19 km 

Muži 19 km 

3) Pohyb po trati 

Každý účastník je povinen projít celou trasu a všemi kontrolními body. Na každém kontrolním bodu je 

povinen „orazit“ své startovní číslo v příslušném políčku. Neprojíti či neoznačení kontrolním bodem 

má za následek diskvalifikaci ze závodu. Pokud se závodníkovi stane, že sejde z cesty, musí se vrátit k 

poslední nalezené značce závodu a pokračovat dále po správné trase. 

V případě nutnosti poskytnout jinému závodníkovi první pomoc musí tak bezodkladně učinit a dále 

oznámit toto pořadateli na bezpečnostním telefonním čísle. 

Každý účastník je povinen svůj odpad vzít s sebou a vyhodit buď na občerstvovací stanici, nebo v cíli. 

Jakékoli porušení pravidel má za následek diskvalifikaci. 

Každý účastník je povinen dodržovat základní morální pravidla pro návštěvníky lesů a jiných veřejných 

prostranství. 

Pořadatel dovoluje používání trekingových nebo běžeckých holí po celou dobu závodu. Je zakázána 

podpora jakýmkoliv dopravním prostředkem. K pohybu po trati je dovoleno použít pouze vlastní síly 

bez jakékoliv dopomoci. 

 

http://www.behodmilenky.cz/
mailto:babaca.cenek@gmail.com
http://www.behodmilenky.cz/


4) Povinná a doporučená výbava 

 

- nabitý plně funkční mobilní telefon 

-  kelímek na vodu, vak na vodu nebo soft flaška 

Tato výbava může být náhodně kontrolována v průběhu a po dokončení závodu pořadateli.  

 

Pořadatel doporučuje rovněž tuto nepovinnou výbavu: 

- náplasti, obinadla, vazelínu 

- v případě deště náhradní suché oblečení 

- uloženou trasu v hodinkách nebo telefonu 

 

5) Všeobecná pravidla  

Účastník závodu svou registrací, zaplacením startovného a nastoupením do závodu prohlašuje, že: 

1. Disponuje požadovanými znalostmi o sportu ve vybrané disciplíně a potvrzuje, že je fyzicky a 

psychicky způsobilý se této disciplíny zúčastnit. (Účastník bere na vědomí doporučení pořadatele 

absolvovat před závodem individuální lékařskou prohlídku!) 

2. Je obeznámen s tím, že pořadatel zodpovídá jen za povolení k využití místa pořádání soutěže, 

zejména za místo startu, cíle, značených tras, avšak nezodpovídá a neposkytuje žádnou záruku za stav 

tratí, jejich funkci nebo specifické podmínky soutěže dané např. počasím nebo vysokohorskými 

zvláštnostmi. Pokud bude třeba během závodu použít veřejnou cestu, pozemní komunikaci nebo jinou 

dopravní plochu, účastník bere na vědomí, že je třeba dodržet na takových komunikacích pravidla 

silničního provozu. 

3. Je si vědom důsledků spojených se svou účastí v závodu na vlastní odpovědnost a nebezpečí, 

zejména že není oprávněn požadovat na pořadateli finanční plnění nebo uplatňovat jiné nároky v 

případě jakéhokoliv zranění nebo jiné škody, které účastník utrpí v souvislosti s účastí v závodu. 

4. Bere na vědomí, že pořadatel během soutěže nepřebírá odpovědnost za škodu za odložené věci 

účastníka, pokud tyto nebudou převzaty pořadatelem do úschovy oproti písemnému potvrzení, a to 

pouze v prostorách k tomu určených. 

5. Je informován o tom, že pořadatelem nebylo uzavřeno žádné zvláštní pojištění na náhradu škody 

způsobené účastníkovi v souvislosti s účastí v soutěži.  

6. Bere na vědomí povinnost zúčastnit se předzávodního briefingu, kde bude informován o průběhu 

závodů, aktuálním počasí, jakož i o dalších souvisejících nebezpečích, a proto účast v závodu závisí jen 

na zvážení účastníka soutěže.  

7. Závodník bere na vědomí doporučení pořadatelů uzavřít si také vlastní úrazové pojištění. 

8. Netrpí žádnou závažnou nemocí nebo závažným onemocněním. 

9. Startuje v tomto závodě výhradně na vlastní nebezpečí, odpovědnost a osobní riziko. Pořadatel 

nenese odpovědnost za zdraví a život závodníka během celé sportovní akce Běh od Milenky, ani 

během případného tréninku a doprovodných akcí. 

 



10. Souhlasí, aby jeho účast a sportovní výkon v závodě byly pořadatelem nebo osobou pořadatelem 

zmocněnou audiovizuálně zaznamenány s tím, že účastník poskytuje pořadateli závodu svolení, aby 

audiovizuální záznamy anebo fotografie, vytvořené před, během a po skončení sportovní akce Běh od 

Milenky, byly pořadatelem nebo jím určenou třetí osobou užity všemi způsoby uvedenými v § 12 odst. 

4 autorského zákona za účelem prezentace tohoto závodu, a to bez jakéhokoliv nároku účastníka na 

odměnu. 

11. Bere na vědomí, že před, během a po skončení závodu není nikdo oprávněn fotografovat, natáčet 

na videokameru nebo jiným způsobem zaznamenávat průběh sportovní soutěže bez předchozího 

souhlasu pořadatele a řádné akreditace, vyjma pořizování záznamů pro své vlastní účely a potřeby. 

12. Souhlasí s dodržením brandingu na pořadatelem určených místech nebo v rámci své osoby, 

sportovních prostředcích, doplňcích. Je zakázáno překrývání reklamních nápisů pořadatele. 

 

6) Ostatní ustanovení 

Pořadatel neodpovídá za případnou ztrátu či zcizení věcí movitých v prostoru startu a cíle. 

Pořadatel si vyhrazuje právo změnit termín, zrušit, přerušit nebo ukončit závod z důvodu nenadálé 

změny počasí, nebo jiných nepředvídatelných okolností, které by mohly ohrozit zdraví účastníků 

závodu.  

Pořadatel bude při pořádání této hromadné akce akceptovat systémová opatření Bezpečnostní rady 

státu, kraje, Krajské hygienické stanice MSK a všech složek záchranného systému v souvislosti s 

případnou epidemiologickou situací. Nedodržením pokynů pořadatele, týkající se hygienických 

nařízení v průběhu celé akce, může vést k zákazu účasti v závodě nebo dle závažnosti k diskvalifikaci 

závodníka v průběhu i po závodě. 

7) Prostesty 

Protesty se podávají do 30 min po vyvěšení předběžných výsledků písemnou formou do rukou 

pořadatele 


